
COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

DETERMINAZIONE SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Registro di Settore n. 4 del 01-02-2016 Registro generale n.86 del 01-02-2016

COPIA
OGGETTO: Acquisti in economia:canone annuale di assistenza al software "Concilia" per

l'anno 2016 in dotazione al Comando Polizia Municipale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto:

il Decreto del Sindaco n. 27 del 21.12.2015 di proroga dell’incarico di Responsabile
del servizio di Polizia Locale fino al 31.03.2016;
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;
la deliberazione G.M. n. 3 del 15/01/2016 di assegnazione delle dotazioni finanziarie
ai responsabili di servizio;
il Bilancio provvisorio 2016;
il Regolamento Comunale per le forniture di beni e servizi in Economia approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 25.11.2005 e successive modifiche e
integrazioni (art.4, lettera b) punto 19);
il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e il D.P.R. 05/10/2010, n. 207;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.163/1° del D.LGS. 267/2000 durante l’esercizio
provvisorio potranno essere effettuate, per ciascun programma, spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, con esclusione delle spese tassativamente regolate
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
DATO ATTO che presso l’Ufficio di Polizia Locale è in uso il software Concilia della ditta
Maggioli Informatica per la gestione informatica delle violazioni al codice della strada;
ATTESA la necessità di provvedere all’impegno di spesa del canone annuale di assistenza al
software Concilia  per l’anno 2016, al fine di garantire il proseguo del servizio d’istituto;
RICHIAMATO l’art.125, comma 10, del D.Lgs. 12.04.2006, n.163, che prevede che
l’acquisizione di beni e servizi in economia è ammessa in relazione all’oggetto e ai limiti di
importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento di
ciascuna stazione appaltante;

VISTO il Regolamento Comunale per le forniture di beni e servizi in Economia approvato
con delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 25.11.2005 e successive modifiche e
integrazioni;



VISTO il D.P.R. 05.10.2010 N. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.
N.163/2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”che agli
art. 329 e seguenti disciplina le acquisizioni di beni e servizi in economia;
VISTO che con deliberazione della G.C. n. 671 del 02/11/98 è stata aggiudicata alla ditta
Maggioli Informatica di Sant’Arcangelo di Romagna la fornitura del software operativo per la
gestione dei verbali del Codice della Strada denominato “Concilia” in dotazione al Comando
Polizia Municipale;
VISTA la proposta presentata dalla Ditta Maggioli informatica per l’assistenza software per
l’anno 2016, e precisamente:

-contratto annuale di assistenza software e aggiornamento telefonico e hot-line telefonico per
il programma Concilia  €.1.443,00;

-contratto annuale di assistenza software  aggiornamento e hot-line telef. per il programma
MCTC €.235,00;
-contratto annuale di assistenza software 2016 aggiornamento e hot-line telef. per il
programma trasmissione punti MCTC  €.113,00;
-contratto annuale di assistenza software aggiornamento e hot-line telef. per il programma
prancitel €.235,00;

                                                                                       TOTALE  €.2.026,00+ Iva 22%

CONSIDERATO che risulta ora necessario, nell'ambito della gestione dei servizi,
provvedere al rinnovo del contratto per l’anno 2016 per l’ assistenza software “Concilia” con
la Ditta Maggioli Informatica di Santarcangelo di Romagna,
RILEVATO che il costo del canone risulta pari a Euro 2.471,72, IVA inclusa, all'aliquota del
22%;
DATO ATTO che ai fini degli obblighi inerenti la tracciabilità dei pagamenti, in merito al
presente pagamento è stato richiesto il CIG ( Codice Identificativo Gara) N. ZEA184DE41
dal sito www.avcp.it
ATTESO che il servizio trova il proprio finanziamento tramite il Capitolo 1260 “Canoni
concessione banda frequenze –utenze -spese postali“ ove sussiste la necessaria
disponibilità;
RITENUTO pertanto dover impegnare la spesa;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Maggioli Informatica di Sant’Arcangelo di Romagna il servizio1
di assistenza del software operativo per la gestione dei verbali del Codice della Strada
denominato “Concilia” in dotazione al Comando Polizia Municipale, per un importo pari a  €.
2.026,00 IVA esclusa;

Di imputare la spesa di  € 2.471,72 sul Capitolo 1260 “Canoni concessione banda2
frequenze –utenze -spese postali“ , del bilancio provvisorio 2016;;

Di liquidare con successivo atto alla Ditta Maggioli Informatica di Sant’Arcangelo di3.
Romagna la somma di € 2.026,00  IVA esclusa a presentazione di regolare fattura  in seguito
all’acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva;

Servizio Polizia Locale n.4 del 01-02-2016 Comune di Villasimius

Pag. 2

https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=25484855
http://www.avcp.it/


Di informare  che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di4.
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.
136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e commesse
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016, e che il5.
presente provvedimento:
-ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura
finanziaria,  resa ai sensi dell'art. 151, 5°  e 183/7° comma del Testo Unico sull'Ordinamento
degli Enti Locali (D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267), ex art. 55 L. 142/90;
-viene affisso all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, ai fini della generale
conoscenza;
-va inserito nel registro Generale delle Determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Delibere e
disponibile attraverso il sistema informatico dell’Ente.

6. Di trasmettere copia del presente atto una volta pubblicato, all’ufficio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Comandante Pierluigi Casu

_____________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli:
IMPEGNO DI SPESA

N.   136
sub Anno

2016
del

04-02-2016
Comp./Res.

C

Capitolo
      1260

Articolo Cod. bil.
1030103

SIOPE
Descrizione capitolo:
CANONI CONCESSIONE BANDA
FREQ.-UTENZE-SP.POSTALI

Causale impegno
Acquisti in economia:canone annuale di assistenza al software "Concilia" per l'anno 2016 in
dotazione al Comando Polizia Municipale.

Importo operazione €.       2.471,72

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
      508

Ragione sociale beneficiario:
MAGGIOLI SPA
VIA DEL CARPINO, 8
47822 - SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario  rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante
la compatibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di cassa e con le
regole del Patto di Stabilità Interno  (ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 267/2000 e
dell’art.9, comma 2, Legge 102/2009).

Servizio Polizia Locale n.4 del 01-02-2016 Comune di Villasimius

Pag. 3



Villasimius, li     08-02-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Steri Angelo

Servizio Polizia Locale n.4 del 01-02-2016 Comune di Villasimius

Pag. 4


